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wolontariuszy zgłaszać będą Organizatorzy wolontariatu. We współpracy z Partnerami programu 

wybrani zostaną laureaci lokalni, którzy trafia do finału ogólnopolskiego. Spośród tych osób 

wybrani zostaną zwycięzcy. Ich uhonorowanie odbędzie się w czasie Gali Wolontariatu, która 

organizowana będzie w grudniu z okazji Dnia Wolontariusza 

5.1.4 Program edukacyjny wolontariatu szkolnego 

Szczególną formą wsparcia młodych wolontariuszy będzie program edukacyjny dla dzieci 

i młodzieży 

Celem programu będzie zapoznanie uczniów z ideą wolontariatu, przedstawienie różnorodności 

działań, jakie uczniowie mogą wykonywać w jego ramach oraz zaprezentowanie możliwości 

i korzyści jakie niesie ze sobą angażowanie się w działania społeczne.  

Program zmierzał będzie do zwiększenia liczby uczniów zaangażowanych w wolontariat szkolny, 

zwiększenia liczby różnych form wolontariatu w szkołach. 

W programie udział wezmą także nauczyciele (opiekunowie szkolnych form wolontariatu). Będą to 

zarówno doświadczeni i początkujący opiekunowie szkolnych form wolontariatu. W sposób 

pośredni z działań projektowych skorzystają społeczności lokalne wokół szkół. Planowane 

działania zapewnią wsparcie zarówno dla doświadczonych uczestników w rozwijaniu szkolnego 

wolontariatu jak i osób rozpoczynających działanie na tym polu. Zapewnione zostaną 

zróżnicowane formy wsparcia, między innymi Forum Wolontariatu, konferencja, debaty, warsztaty, 

poradnictwo, udział w akcjach wolontariackich.  

Uczniom zaproponujemy udział w tworzeniu wizji, rozwoju i planów pracy wolontariatu w ich 

szkołach. Ta forma nauki przez działanie jest jednym z najlepszych sposobów włączania młodzieży 

do działań ochotniczych. Da im możliwość wzmocnienia kompetencji, przestrzeń do wymiany 

doświadczeń i poglądów, wykazania się pomysłowością w działaniu, zaplanowania kolejnych 

kroków swojego zaangażowania Program będzie kład silny nacisk na aspekt wychowawczy 

wolontariatu., kształtowania właściwych postaw społecznych wśród młodych wolontariuszy, 

inspirował będzie do samorozwoju, podejmowania inicjatyw społecznych. Poprzez rozwój 

kompetencji wolontariackich pozwoli młodym ludziom podejmować właściwe decyzje                     

w zakresie wyboru kierunków dalszej nauki, ścieżki kariery zawodowej .Nauczyciele (opiekunowie 

szkolnych form wolontariatu) 

  

otrzymają wsparcie organizacyjne w zakresie zakładania i rozwijania szkolnego wolontariatu, 

możliwość wymiany doświadczeń wśród innych koordynatorów wolontariatu. Podnoszenia swoich 

kompetencji (udział w warsztatach, spotkaniach, poradnictwie) w zakresie organizacji szkolnego 

wolontariatu.  


